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Unikatowy system wykrywania i neutralizacji
dronów może być wykorzystywany do zabezpieczenia m.in. lotnisk, rafinerii, stadionów czy
zakładów karnych.

Jak powiedział PAP prezes firmy APS Radosław Piesiewicz, jest to unikatowy, wielosensorowy system
do wykrywania dronów, składający się z trzech głównych czujników. "Najważniejszym, sensorem jest
radar. Mamy też macierz akustyczną i kamery wizyjne. Całą technologię opracowaliśmy od A do
Z sami, bazując na polskiej myśli technologicznej" - wyjaśnił.

 

Nowoczesne sensory radarowe powstały na bazie unikatowych krzemowych układów scalonych,
opracowanych przez gdyńską firmę SIRC, która realizuje m.in. kilka kontraktów dla Europejskiej
Agencji Kosmicznej w obszarze projektowania układów scalonych do zastosowań radarowych do
montażu na satelitach obserwacyjnych.

Powołana spółka zależna od SIRC - APS - zastosowała tą unikatową kosmiczną technologię do
opracowania i komercjalizacji systemu do detekcji i neutralizacji dronów. Pozyskała też m.in. środki
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na rozwój technologii poszczególnych sensorów. Obecnie
gotowa jest już pierwsza wersja systemu.

"Czujnik radarowy został opracowany na bazie układów scalonych, które sami opracowaliśmy, są one
dedykowane i dzięki nim udało nam się skonstruować bardzo zminiaturyzowany sensor, bardzo
wydajny, funkcjonalny i idealnie pasujący do wykrywania różnych statków powietrznych czy dronów”
- dodał szef firmy.

 

Według niego połączenie wszystkich trzech czujników: sensora radarowego, macierzy akustycznej
i kamer wizyjnych, zapewnia skuteczne wykrywanie dronów w każdych warunkach pogodowych,
w dzień i w nocy, z odległości aktualnie do 1000 metrów w przypadku małych dronów. Większe
drony byłyby wykrywane skutecznie z większej odległości – przekonuje Piesiewicz.

 

Jak wyjaśnił, po wykryciu drona specjalne oprogramowanie wizualizuje całą przestrzeń, dokonuje
archiwizacji zdarzenia poprzez zapis sygnału radarowego oraz wideo. Informowane są też
odpowiednie służby za pomocą e-maila, sms-a czy alertu systemowego.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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